
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
шим №. 

г п Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 

, по основной образовательной программе высшего 
|— образования ВМ.5604.* «Информационная бизнес-аналитика» —| 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
магистратуры ВМ.5604.* «Информационная бизнес-аналитика» по направлению 
подготовки 38.04.05 «Бизнес-информатика» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления 
образовательных программ / ^ М.А. Соловьева 

Г 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к приказу Начальника Управления образовательных nporpaiv 

от 4. &<!4% № 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5604.* «Информационная бизнес-аналитика» 

по направлению подготовки 38.04.05 «Бизнес-информатика» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 

1 Бовкун Валерий 
Дмитриевич 

Мультиагентная система балансировки бизнес 
плана 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

2 Воробьёва Дарья 
Сергеевна 

Оценка изменений информационных систем 
компании с использованием архитектурных 
описаний и имитационных моделей 

Стоянова Ольга 
Владимировна 

профессор Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

3 Даныпин Сергей 
Александрович 

Организация процесса принятия управленческих 
решений на основе анализа данных в условиях 
цифровой трансформации компании 

Г адасина Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

4 Каргин Тимофей 
Юрьевич 

Оптимизация архитектуры данных лаборатории 
научных и опытно-конструкторских разработок 
предприятия атомной энергетики 

Стоянова Ольга 
Владимировна 

профессор Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

5 Клюшенков 
Анатолий Игоревич 

Применение методов интеллектуального анализа 
данных для приоритизации клиентов в банковской 
сфере 

Забоев Михаил 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

6 Крылова Юлия 
Анатольевна 

Автоматизация контроля качества управленческой 
отчетности в организации 

Лезина Татьяна 
Андреевна 

доцент Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

7 Дашков Богдан 
Владленович 

Виртуализация консалтинговых услуг в контексте 
цифровой трансформации бизнеса 

Забоев Михаил 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
информационных систем 
в экономике 



8 Липатов Артём 
Алексеевич 

Методы и оценки поисковой оптимизации Юрков Александр 
Васильевич 

профессор Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

9 Москалева Валерия 
Дмитриевна 

Реинжиниринг бизнес-процессов малого 
инновационного предприятия на основе 
архитектурного подхода 

Стоянова Ольга 
Владимировна 

профессор Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

10 Петров Антон 
Игоревич 

Модель выбора информационных систем для 
строительных компаний 

Лезина Татьяна 
Андреевна 

доцент Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

11 Пивень Глеб Развитие бизнес-моделей и стратегий компаний в 
период цифровой трансформации 

Г адасина Людмила 
Викторовна 

доцент Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

12 Шаталов Владимир 
Владимирович 

Построение комплекса моделей прогнозирования 
цен и объемов сбыта нефтепродуктов 

Забоев Михаил 
Валерьевич 

доцент Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

13 Шедогуб Иван 
Владимирович 

Архитектура модели управления продуктом в 
компаниях-разработчиках программного 
обеспечения 

Иванова Виктория 
Валерьевна 

доцент Кафедра 
информационных систем 
в экономике 

14 Яковлев Роман 
Никитич 

Управление архитектурой данных в условиях 
цифровой экономики 

Лезина Татьяна 
Андреевна 

доцент Кафедра 
информационных систем 
в экономике 


